godine (Konstantinovitch 1923).³ Bila mu je ponuđena i mogućnost da ostane u Lionu i tamo nastavi univerzitetsku karijeru, ali on je želeo da se vrati u Srbiju (Konstantinović 1998, 7; Perović 2006, 9). Osim patriotskih, tome su mogli doprineti i tragični porodični razlozi: 3. jula 1922. godine, dok je boravila sa Mihailom u Lionu, od bolesti je preminula njegova mlađa i najdraža sestra Desanka, a 20. aprila (3. maja) 1923. godine – nedugo pre sinovljeve odbrane doktorata – i majka Pava. Nesporno je da je barem pre Drugog svetskog rata aktivno održavao veze sa Čačkom (Marković, Pavlović 2015, 78–79, 85–87).

2. FAKULTETSKA KARIJERA I RANI NAUČNI RAD

Po povratku u Beograd, u julu 1923.